
 

                               
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                    

ΝΟΜΟΣ  ΛΑΚΩΝΙΑΣ                                            Γύθειο   07/02/2014 

ΔΗΜΟΣ  ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ  ΜΑΝΗΣ                                   Αρ. Πρωτ.: 2563 

ΤΜΗΜΑ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

Ταχ. Δ/νση: Γύθειο 

Τ.Κ.: 23200 

Πληροφορίες: Μπουνάκος Θεόδωρος 

Tηλ: 2733360357 

FAX: 2733360351  

e mail: teobounakos@1315.syzefxis.gov.gr 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   109/2014 

 

                                                               

Θέμα: Προκήρυξη – πρόσκληση υποβολής υποψηφιοτήτων για την πλήρωση θέσεων προϊσταμένων 

Τμημάτων. 

 

Ο Δήμαρχος 

του Δήμου Ανατολικής Μάνης  

 

 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»  

2. Τις διατάξεις του Ν.3584/2007 (ΦΕΚ 143/τ.Α’/28-6-2007) «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και 

Κοινοτικών Υπαλλήλων»  

3. Τις μεταβατικές διατάξεις του άρθρου πέμπτου του Ν.3839/2010 (ΦΕΚ 51/τ.Α’/29-3-2010) «Σύστημα 

επιλογής προϊσταμένων οργανικών μονάδων με αντικειμενικά και αξιοκρατικά κριτήρια – Σύσταση Ειδικού 

Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων (ΕΙ.Σ.Ε.Π) και λοιπές διατάξεις»  

4. Τις διατάξεις των άρθρων 10 και 28 του Ν.4024/2011 (ΦΕΚ 226/τ.Α’/27-10-2011) «Συνταξιοδοτικές 

ρυθμίσεις , ενιαίο μισθολόγιο – βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις της εφαρμογής του 

μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015»  

5. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν.4147/2013 (ΦΕΚ98/τ.Α’/26-4-2013) «Ρυθμίσεις κατεπειγόντων 

θεμάτων αρμοδιότητας των Υπουργείων Εσωτερικών, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, 

Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, της Γενικής Γραμματείας της Κυβέρνησης και του Υπουργού 

Επικρατείας και άλλες διατάξεις»  

6. Την υπ’αριθμ. 17/οικ.34832/2-9-2013 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Επιλογή Προϊσταμένων 

Οργανικών Μονάδων στους ΟΤΑ α’ βαθμού με τις μεταβατικές διατάξεις του άρθρου πέμπτου του 

Ν.3839/2010»  

7.Τις διατάξεις του   ΟΕΥ του Δήμου Ανατολικής Μάνης (ΦΕΚ 1682/Β/29-7-2011) 

8.Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Δήμου Ανατολικής Μάνης 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

 

1.Προκηρύσσουμε την πλήρωση των κάτωθι θέσεων προϊσταμένων Τμημάτων του Δήμου Ανατολικής 

Μάνης, οι οποίες θα γίνουν από το Υπηρεσιακό Συμβούλιο του άρθρου 5 του Ν.3584/2007 όπως 

ΑΔΑ: ΒΙΡ2ΩΨΗ-ΘΧ8



 

αντικαταστάθηκε με την παρ. 18 άρθρο 12 του Ν.4071/2012, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, ως 

ακολούθως: 
 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 

 
ΚΛΑΔΟΣ/ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

 

Αυτοτελές Τμήμα Προγραμματισμού, 

Οργάνωσης, Πληροφορικής και Διαφάνειας 

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ή ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ − ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΟΥ ή 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ή ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ ή ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ή 
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ή ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

Αυτοτελές Τμήμα Τοπικής Οικονομικής 

Ανάπτυξης 

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ ή ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ή ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ ή 
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

Τμήμα Πολεοδομίας ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΚΛΑΔΩΝ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 
ή ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΚΛΑΔΩΝ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 

Τμήμα Περιβάλλοντος, Πολιτικής 

Προστασίας, Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και 

Συντήρησης  Πρασίνου 

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ή 
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΚΛΑΔΩΝ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ ή 
ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ ή ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΟΛΩΝ ΤΩΝ 
ΚΛΑΔΩΝ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ  και εν ελλείψει ΔΕ ΕΠΟΠΤΗΣ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ή ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 

Τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΚΛΑΔΩΝ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 
ή ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΚΛΑΔΩΝ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ  

Αυτοτελές Τμήμα Κοινωνικής Προστασίας, 

Παιδείας και Πολιτισμού 

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ/ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑΣ 
ή ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ ή ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ ή 
ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ή ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ (ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ) ή ΠΕ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ή ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ 
ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ή ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ή ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ή ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΥΓΙΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

Τμήμα Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ή 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

Τμήμα Δημοτικής Κατάστασης, Ληξιαρχείου 

και Αλλοδαπών 

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ή 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού και 

Διοικητικής Μέριμνας 

ΠΕ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ & ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ή ΠΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΟΥ ή ΤΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ή ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ 
ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ή ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

Τμήμα Προϋπολογισμού, Λογιστηρίου και 

Προμηθειών 

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ – ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ή ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΟΥ ή ΠΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ − 
ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ή ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ή ΤΕ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

Τμήμα Εσόδων, Περιουσίας και Ταμείου ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ – ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ή ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΟΥ ή ΠΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ − 
ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ή ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ή ΤΕ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

 

Τμήμα ΚΕΠ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΟΠΟΙΟΥΔΗΠΟΤΕ ΚΛΑΔΟΥ ΠΕ ή ΤΕ ΚΑΙ ΕΝ ΕΛΛΕΙΨΕΙ 
ΔΕ (Άρθρο 31 Ν. 3013/2002 ΟΠΩΣ ΕΧΕΙ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΘΕΙ ΚΑΙ ΙΣΧΥΕΙ) 
 

 

2. Δικαίωμα υποψηφιότητας έχουν υπάλληλοι : 

α) με βαθμό Α’ εφόσον ανήκουν στις κατηγορίες ΠΕ ή ΤΕ και 

β) με βαθμό Β΄, Γ΄ ή Δ΄ εφόσον ανήκουν στις κατηγορίες ΠΕ ή ΤΕ ή ΔΕ. 

3.Σε περίπτωση που δεν υπάρχουν υποψήφιοι με τις ως άνω προϋποθέσεις τότε μπορούν να είναι υποψήφιοι 

με τον αμέσως κατώτερο βαθμό και εφόσον δεν υπάρχουν ούτε οι ανωτέρω, τότε υπάλληλοι με τον αμέσως 

μετά από αυτόν κατώτερο βαθμό. 

4.Δεν επιτρέπεται να είναι υποψήφιος για την επιλογή προϊσταμένων οποιουδήποτε επιπέδου οργανικής 

μονάδας, υπάλληλος στον οποίο έχει επιβληθεί τελεσίδικα πειθαρχική ποινή ανώτερη του προστίμου 

αποδοχών τεσσάρων (4) μηνών για οποιοδήποτε πειθαρχικό παράπτωμα μέχρι τη διαγραφή της κατά το 

άρθρο 145 του Υπαλληλικού Κώδικα, όπως έχει αντικατασταθεί με το άρθρο δεύτερο του ν. 4057/2012. 

5.Η παρούσα τοιχοκολλάται στον πίνακα ανακοινώσεων της υπηρεσίας, με σχετικό αποδεικτικό. Η 

προκήρυξη κοινοποιείται σε κάθε υπάλληλο που πληροί τις προϋποθέσεις για τις θέσεις που 

προκηρύσσονται. 

6.Οι ενδιαφερόμενοι καλούνται να υποβάλουν αίτηση υποψηφιότητας, η οποία συνοδεύεται από βιογραφικό 

σημείωμα. 

ΑΔΑ: ΒΙΡ2ΩΨΗ-ΘΧ8



 

7.Η αίτηση υποψηφιότητας και το βιογραφικό σημείωμα υποβάλλονται στο Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού 

και Διοικητικής Μέριμνας  του Δήμου Ανατολικής Μάνης  μέσα σε αποκλειστική προθεσμία δέκα (10) 

εργάσιμων που αρχίζει την  10/02/2014. Η αίτηση υποψηφιότητας με το βιογραφικό σημείωμα μπορεί να 

υποβληθούν και με συστημένη επιστολή (Ταχ. Δ/νση: Ελευθερολακώνων 1, Γύθειο ΤΚ 23200).  

 

8.Η παρούσα απόφαση – προκήρυξη να αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων της υπηρεσίας με σχετικό 

αποδεικτικό και στην επίσημη ιστοσελίδα του Δήμου Ανατολικής Μάνης. 

 

 

 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΑΝΔΡΕΑΚΟΣ  ΠΕΤΡΟΣ 

 

 

Κοιν. 

1. Γραφείο Δημάρχου 

2. Τμήματα  του Δήμου (με την υποχρέωση να ενημερώσουν ενυπόγραφα 

το σύνολο των υπαλλήλων κατηγορίας ΠΕ, ΤΕ και ΔΕ) 

ΑΔΑ: ΒΙΡ2ΩΨΗ-ΘΧ8


